



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## Protokoll møte i Asker kirkelige fellesråd

---

Møtedato: Onsdag 30. januar 2019

Tid: Kl. 1800-1900. Utvidet fellesnemnd med alle representanter for de tre fellesrådene

Kl. 1900-2100. Ordinært møte i Asker kirkelige fellesråd

Sted: Slemmestad kirke og kirkestue

---

Tilstede: Nils Inge Haus, Irene Egset, Annemor Onarheim, Geir Haugland, Ole-Johnny Yggeseth, Dagrund Røyrvik (vararepresentant Asker), Else Teige og John Grimsby (referent)

### Saksliste

Sak 1/19 Godkjenning av innkalling og saksliste

Sak 2/19 Protokoller fra møter i Asker kirkelige fellesråd 26.11. og 4.12.2018

Sak 3/19 Refleksjoner og respons etter møtet i Asker kirkelige fellesnemnd

Sak 4/19 Status overskjøting av eiendom fra Asker kommune til Asker kirkelige fellesråd

Sak 5/19 Status budsjett 2019, ref.: vedtak i Asker kommunestyre 11.12.

Sak 6/19 Status for årsrapport og regnskap 2018

Sak 7/19 Finansiering av diakonstillinger

Sak 8/19 Vedlikehold og investering 2019

Sak 9/19 Orienteringer

- a. Menighetene orienterer
- b. Prosten orienterer
- c. Ny driftsbygning Asker kirkegård
- d. Urnelund Vardåsen
- e. Nytt bygg Kirkens feltarbeid Askerholmen
- f. Askertun
- g. Prosjekt kirkebygg: Vardåsen og Asker
- h. Ansettelse m.m.

Sak 10/19 Eventuelt



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## **Sak 1/2019 Godkjenning av innkalling og saksliste**

---

Se vedlagte saksliste.

### **Vedtak**

Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## **Sak 2/2019 Protokoll fra fellesrådets møte 26.11.2018**

---

Protokoll for Asker kirkelige fellesråd 26.11.2018 – se

<https://kirken.no/globalassets/fellesrad/asker/dokumenter/moteboker-akf-2018/asker-kirkelige-fellesrad-motebok-26-11-18.pdf>

Protokoll for 4.12.2018 vil bli redegjort for i møtet.

### **Vedtak**

Ingen kommentarer er kommet inn, og protokoll for møte i Asker kirkelige fellesråd 26.11.2018 er følgelig godkjent.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## **Sak 3/2019 Referat og refleksjoner fra møtet i Asker kirkelige fellesnemnd**

---

Se kopi av samlede saksframlegg til fellesnemnda.

### **Vedtak**

Asker kirkelige fellesråd tar fellesnemndas vedtak til etterretning.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## **Sak 4/2019 Eiendomsoverdragelser fra Asker kommune**

---

Se AKF sak 42 og 87/2018 med bakgrunn for saken.

Se også vedlagte brev til Asker kommune som forberedelse til møte med kommunens representanter 28.1. Redegjørelse fra møtet med kommunen vil bli gitt i fellesrådets møte 30.1.

Saken legges forøpig fram uten innstilling til vedtak.

### **Vedtak**

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringen fra møtet med Asker kommune 28.1. til etterretning.

Fellesrådet gir støtte til de skisserte løsningene og ber kirkesjefen fortsette dialogen med Asker kommune, med sikte på å legge fram et endelig avtaleforslag i møtet 6.3.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

Asker kommune  
post@asker.kommune.no

Asker, 17.1.2019

Deres ref.: Overføring av kirkelig eiendom, statusoversikt fra Asker kommune 9.11.2018

## Eiendomsoverdragelser fra Asker kommune

Se protokoll fra Asker kirkelige fellesråd sak 42 og 87/2018 med bakgrunn for saken - <https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker/moteboker-arkiv/>

Asker kommune og kirkesjefen har i 2018 hatt regelmessig kontakt for å forberede hvilke eiendom som skal overskjøtes fra kommune til kirke. Asker kommune har 9.11.2018 gitt en samlet tilbakemelding på sine foreløpige konklusjoner, med unntak av Askertun. Kommunen ønsker å komme tilbake til Askertun som egen sak. Kirken har foreløpig ikke mottatt denne.

Nedenfor følger en kort oppsummering av status for forhandlingen og hvilke problemstillinger som fortsatt gjenstår. Til avtalt møte med Asker kommune 28.1. møter Anita Olsen (Dekar), Ole-Johnny Yggeseth, Anders Mikelsen, Even Frogh og John Grimsby.

## Vardåsen

Asker kommune påpeker at Vardåsen kirke og Borgen barnehage var et fellesprosjekt hvor barnehagen er bygget av kommunen og at virksomheten er kommunens ansvar. Kommunen hevder derfor at grunneiendommen må deles iht. funksjon og at barnehagen får sin eksklusive bruksrett til utearealet på sin del av eiendommen. Likeledes hevder kommunen at parkeringsarealet må være i offentlig eie, fordi det skal dekke flere behov i nærmiljøet.

Kirken vil hevde at vedtaket i Asker kommune 7/2007 *Kirkelige eiendommer* tilsier at kirken skal eie grunn og bygg - og at kommunen skal ha evigvarende avtale om vederlagsfri bruksrett for barnehagen med tilhørende utearealer. Kirken tar som utgangspunkt at bygget følgelig må seksjoneres. Det betyr at soknet skal eie begge seksjoner, men at kommunen har eksklusiv bruksrett til barnehagens seksjonsnummer. Rundskriv V-6/ 2002 B fra departementet sier tilsvarende at hele det «godkjente bygget» skal overskjøtes. Tilsvarende problemstilling har vært opp annet sted i landet, jfr. «I soknets eie – opprydning i kirkelige eiendomsforhold» (s. 80, KA, 2017). Etter lovtolkning og kommunikasjon med departementet ble kirken eier av bygget og kommunen leietaker av barnehagen.



# DEN NORSKE KIRKE

## Asker kirkelige fellestråd

Urnelunden er i henhold til ny reguleringsplan (2017) tatt inn i avgrensning av eiendommen. I *Rundskriv V-6/2002B* fra departementet heter det at parkeringsarealer bør følge med i en naturlig avgrensning av eiendommen. Kirken tar derfor som utgangspunkt at kirken skal eie slik grunn, men at kommunen har bruksrett.

### Holmen

Kirken oppfatter at partene er i hovedsak kommet til enighet om hvilke areal som kommunen skal overføre til kirken. Det som blant annet gjenstår er atkomstveien.

Kirken mener at hele 39/473 skal bli overskjøttet kirken, med unntak av lite areal regulert til veg sør på eiendommen. Eiendommen ble i sin tid ekspropriert til kirkeformål (22 daa). Senere ble grunnen for presteboligen utskilt. Dette stemmer med dagens areal på 18 daa. Soknet fastholder at eiendomsrett til veigrunn og sti forblir kirkens eiendom. Kirken aksepterer å avgi gangsti og veg helt nederst på 39/875, som opprinnelig også ble ervervet til kirkelig formål, men opprettholder krav om en trekant-parsell 39/996 av hensyn til kirkens private vei.

I vegvesenets kartverk er atkomstveien til kirken benevnt som privat vei (PV1170, utskrift 19.11.2018). Veien gir atkomst til flere private eiendommer. Dersom kirken skulle avgi veien, måtte det skje med en annen avgrensning enn den nyere reguleringsplanen for 1980-tallet. I denne reguleringsplanen beslaglegger snuhammeren for mye av parkeringsplassene.

Det er vesentlig at Holmen kirkested og atkomstveien blir beskyttet mot trafikalt press og parkeringsarealene bevart. Til forslag til ny reguleringsplan for Bjørklundsveien 22B har Asker kirkelige fellestråd i brev til Asker kommune 12.9.2018 pekt på at det nye forslaget vil medføre at atkomstveien til kirken vil bli belastet med mye trafikk. Forslaget vil derfor redusere parkeringsarealet for kirken betydelig og innebære en betydelig forringelse av kirkestedets status som et «stillhetsområde». Asker kirkelige fellestråd har i brev 12.11.2018 derfor anmodet tomteutviklerne om å finne en veiutløsning mot Bjørklundsveien som ikke berører Holmen kirkes atkomst- eller parkeringsarealer.

### Heggedal

I Heggedal gjenstår sannsynligvis kun grensegang for kirkelige eiendom på nytt og spørsmålet om parkeringsareal. I henhold til nevnte *Rundskriv V-6/2002B* bør parkeringsplass bli omfattet i soknets eiendom. Dette arealet er benyttet av kirken siden den ble bygget i 1931.

Kommunen har i brev 9.11.2018 akseptert at parkeringsareal blir overført til kirken, men at kjørevei og atkomst til framtidig bebyggelse skal forbli i kommunalt eie. Kirken kan vurdere å avstå 79/257 mot en romsligere arrondering av parkeringsarealet.

### Østenstad

I Østenstad oppfatter kirken at det i all hovedsak er omforent forståelse av eiendomsforholdene.



# DEN NORSKE KIRKE

## Asker kirkelige fellestråd

Kirken anmodet kommunen om å sikre vei-atkomst til kirken, slik at det ikke er noen tvil om eierskap og grensegang mellom kommunens, fylkeskommunens og kirkens eiendom.

Kirken aksepterer å avgi grunn til gangvei omtalt som spesialområde/bevaring i reguleringsplan av 2003 (kartvedlegg 10 i forslag til avtale). Kirken aksepterer *ikke* avståelse av grunn regulert til KL B2 og KL G, fordi dette ikke er veigrunn opparbeidet slik planen viser.

Kirken aksepterer at areal angitt til spesialområde og friområde i reguleringsplan av 2003, sør på eiendommen, blir kommunalt eie. Likeledes areal som er angitt til kommunalteknisk anlegg (63/40). I kartvedlegg 10 i forslag til avtale, er dette tatt ut.

Kirken aksepterer ikke salgsklausul på 63/11. Dette er en eldre eiendom som helt fra starten inngikk i kirkeeiendommen i reguleringsplanen fra 1975. Kirken aksepterer at veigrunn på denne eiendommen overskjøtes til kommunen.

### Asker

Soknet er allerede hjemmelshaver av grunnen under Asker kirke og gravkapellet. Asker kommune har i nevnte brev av 9.11.2018 akseptert at soknet eier gravkapellet, under forutsetning av enighet om kommunal bruk. Det aksepterer kirken. Kirken tok i 2012 selv initiativ til å en innretning som kan dekke alterpartiet med et seil, for de som måtte ønske det. Slik framstår kapellet i dag som et livssynsåpent rom, der alle skal kunne kjenne seg velkommen, uansett tro eller livssyn.

Kirken aksepterer å fradele gangvei og vernearealene (skog) ned mot Askerelva, med unntak av areal for planlagt driftsbygning for Asker kirkegård.

Kirken aksepterer at grunnen under statuen av Kronprinsesse Märtha blir kommunalt eie, men ønsker evigvarende bruksrett.

Kirken forutsetter at veiparsell 3/152 blir oppløst og delt mellom kirken og kommunen.

Administrasjonsbygget i Kirkelia 5 ble bygget til kirkelig formål. Kommunen hevder likevel eiendomsrett til grunnen og bygget. Kirken aksepterer dette.

Kommunen hevder eiendomsrett til Askertun og grunnen. I *vedtektene for huset (1971)* heter det imidlertid i § 1 at Asker menighets- og ungdomssenter eier Askertun. Vedtektene ble vedtatt av *formannskapet 10. og 17.8.1971*. Kirken kan dessuten vise til at et areal på 3 dekar ble ervervet til formålet og at innsamlede midler ble benyttet som bidrag for å få bygget reist, jfr. sluttrapport fra byggekomiteen 5.3.1975. I kommunens eget notat 12.12.1994 framkommer det at eiendomsforholdet er komplisert, men at vedtektene synes å peke klart i retning av det er Asker menighet som eier Askertun. Kirken hevder derfor naturlig eiendomsrett til minimum 3 dekar av grunnen, med tilhørende parkeringsarealer. Nye dokumenter som støtter kirkens syn ble oversendt kommunen 14.6.2018. Kirken har anmodet kommunen om på nytt å vurdere kirkens begrunnelse for kirkelig eierskap til Askertun. Dersom Askertun tross denne dokumentasjonen skulle bli i kommunens eie, bør det etter forhandling bli tinglyst en urådighet på eiendommen, slik at kirken må samtykke dersom kommunen ønsker å endre bruk til annet enn kirkelig formål.





# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## Avsluttende bemerkning

Eiendomsforhold har betydning for kirkens rammer i uoverskuelig framtid. Kirken har i dag et utmerket forhold til Asker kommune. Vi vet likevel ikke hvilke rammer kirken har om femti eller hundre år. Derfor er det viktig at all eiendom som ble ervervet til kirkelige formål blir rettmessig overført til kirken i denne prosessen. Samtidig ønsker kirken å bevare det gode samarbeidsforhold til kommunen, til innbyggernes beste.

Vennlig hilsen

John Grimsby  
Kirkesjef

Vedlegg

Forslag til avtale basert på synspunktene i dette brevet.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## Sak 5/2019 Status budsjett 2019

---

### Driftsbudsjett 2019

Asker kirkelige fellesråds forslag til driftsbudsjett for 2019 ble vedtatt uendret i Asker kommunestyre 11.12. Budsjettet har en ramme på kr. 39.221.330. Budsjettet er det samme som for 2018, med 2,8 % kompensasjon for lønns- og prisvekst. Se vedlagte tilskuddsbrev.

Fellesrådets anmodning om tilskudd til stilling som diakon i Asker menighet ble ikke tatt med i rådmannens innstilling. Til tross for forslag og mye positiv omtale i kommunestyremøtet, ble det ikke bevilget penger til formålet. Et enstemmig kommunestyre ba imidlertid rådmannen gå i dialog med Asker kirkelige fellesråd om et samarbeid for å opprettholde det diakonale tilbudet i Asker (Saksprotokoll Asker kommune Handlingsprogram 2019-2022, tilleggsinnstilling).

Kommunestyret sendte kirkesjefens forslag til prosjekt for avdekking av vedlikeholdsbehov for kirkene i Asker over til Fellesnemnda for Nye Asker. Se saksframlegg for Asker kirkelige fellesnemnd sak 6/19. Kirkesjefen har avtalt oppfølgende møte om kirkebygg i Nye Asker med rådmannen 30.1.

### Kommunens handlingsprogram for investeringer 2019-2022

**Ny driftsbygning Asker kirkegård.** I investeringsbudsjettet er ny driftsbygning ved Asker kirkegård vedtatt med en kostnadsramme på 13 mill. kroner for ferdigstillelse i 2020.

**Nytt bygg for Kirkens feltarbeid.** Det ble i Formannskapet mai 2018 vedtatt en oppstart av regulering for en reetablering av Varmestua på Askerholmen. Prosjektet har et kostnadsestimat på 42 mill. kroner og med ferdigstillelse i 2021.

**Vardåsen kirke urnelund.** Det er vedtatt 0,8 mill. kroner til en mulighetsstudie for ny urnelund ved Vardåsen kirke. Det er under gjennomføring en mulighetsstudie der det utredes alternative løsninger og utforming av ny urnelund. Det vil bli lagt frem politisk sak i løpet av 2019. Det er foreløpig budsjettert med 30,8 mill. kroner med ferdigstillelse i perioden 2023-2025.

**Ny gravlund på Åstad.** Gravferdslovens regler setter krav om at en kommune til enhver tid skal ha ledige graver for minst 3 prosent av kommunens innbyggere. Kommunen og fellesrådet har innledet starter en mulighetsstudie for ny gravlund på Åstad. Det er avsatt 1 mill. kroner til mulighetsstudiet. Asker kommune har foreløpig budsjettert med 100 mill. kroner, med ferdigstillelse i perioden 2026-2029.

### Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringene til etterretning.



Asker Kirkelige Fellesråd  
Kirkelia 5

1384 ASKER

**Deres ref.:**

**Vår ref.:**  
RSTENVIK  
S19/156

**Arkivnr:**  
223  
L2179/19

**Dato:**  
08.01.2019

Ved henvendelse vennligst oppgi referanse S19/156

## Tilskudd kirken 1. halvår 2019

Det vises til avtale mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd av 16.10.2016 om driftstilskudd.

For 2019 er tilskuddet beregnet til kr. 39.221.330,-. For første halvår utbetales halvparten fordelt slik:

konto	ansvar	tjeneste	beløp
14701	4501	39001	5 859 235
14701	4501	39000	4 167 579
14701	4501	39300	2 981 674
14701	4501	24301	6 602 177
<b>Sum</b>			<b>19 610 665</b>

Beløpet utbetales til konto nr. 8380.08.75970 i løpet to uker.

Med vennlig hilsen

Rigmor Stenvik  
Konstituert virksomhetsleder

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Asker Kirkelige Fellesråd, Kirkelia 5, 1384 ASKER

Prognose pr. 25.1.19

Driftsregnskap pr. 31.12.18

Asker kirkelige fellesråd	Prognose 2018	Reg. budsjett 2018	Budsjett 2018	År 2017
<b>Inntekter</b>				
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter	5 913 498	5 588 500	5 586 500	5 432 283
Refusjoner/overføringer	16 814 402	12 802 284	12 374 795	15 579 765
Tilskudd fra staten	4 774 996	4 700 000	4 650 000	4 633 222
Tilskudd kommune	45 259 404	45 259 408	44 676 584	42 591 584
Tilskudd fra fellesråd / menighetsråd	153 256	30 000	30 000	178 798
Andre tilskudd, gaver, innsaml. midler	792 761	666 500	631 500	758 425
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>73 708 317</b>	<b>69 046 692</b>	<b>67 949 379</b>	<b>69 174 077</b>
<b>Utgifter</b>				
Lønn og sosiale utgifter	-52 472 752	-49 794 500	-48 320 810	-48 024 229
Kjøp av varer og tjenester	-14 509 285	-14 783 973	-13 955 563	-12 837 661
Refusjoner/overføringer	-3 960 505	-3 515 623	-3 391 948	-3 612 822
Tilskudd og gaver	-2 748 513	-2 270 000	-2 020 000	-2 271 842
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>-73 691 055</b>	<b>-70 364 096</b>	<b>-67 688 321</b>	<b>-66 746 554</b>
<b>BRUTTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>17 262</b>	<b>-1 317 404</b>	<b>261 058</b>	<b>2 427 523</b>
Renteinntekter	31 052	57 588	57 380	140 333
Renteutgifter	-21 106			-1 714
<b>Netto finansinntekter/-utgifter</b>	<b>9 946</b>	<b>57 588</b>	<b>57 380</b>	<b>138 619</b>
<b>NETTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>27 208</b>	<b>-1 259 816</b>	<b>318 438</b>	<b>2 566 142</b>
Bruk av udisponert fra tidligere år	2 885 551	2 885 551		2 426 839
Bruk av disposisjonsfond	1 515 972	1 515 972	527 562	
Bruk av bundne fond	120 707	49 172		531 062
<b>Sum bruk av investeringer</b>	<b>4 522 230</b>	<b>4 450 695</b>	<b>527 562</b>	<b>2 957 901</b>
Avsetning til dekn. tidl. år (underskudd)				
Avsetning til ubundne fond	-3 028 230	-3 028 230	-846 000	-2 426 839
Avsetning til bundne fond	-17 406			-62 957
Overføring til investeringsregnskapet	-162 649	-162 649		-148 697
<b>Sum avsetninger</b>	<b>-3 208 285</b>	<b>-3 190 879</b>	<b>-846 000</b>	<b>-2 638 492</b>
<b>REGNSKAPSMESSIG RESULTAT</b>	<b>1 341 154</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2 885 551</b>



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## Sak 6/2019 Status årsrapport og regnskap 2018

---

Endelig forslag til årsrapport og regnskap vil bli lagt fram i Asker kirkelige fellesråds møte 6.3.

### Regnskap

Se vedlagte foreløpig oversikt prognose for 2018 per 25.1.2019.

Den foreløpige prognose for driftsregnskap for 2018 viser samlede inntekter på kr. 73.708.317 og utgifter på kr. 73.691.055. Det gir et brutto driftsresultat på kr. 17.262. Legger vi til netto finansinntekter på kr. 9.946, gir dette et netto driftsresultat på kr. 27.208.

Etter bruk av avsetninger og udisponert fra tidligere år, ender vi opp med et regnskapsmessig resultat på kr. 1.341.154.

Den kommunalt finansierte delen av regnskapet viser 52,1 MNOK i tilskudd og inntekter og 52,1 MNOK i utgifter.

### Årsrapport

Den formelle årsrapporten vil følge samme mal som for 2017. Med årsrapporten som utgangspunkt ønsker administrasjonen dessuten å lage tilsvarende brosjyre som for 2017. Med samme mal som for 2017, men noe justert og innrettet også mot begivenheter det neste året.

- a. Prosten, fellesrådets leder og kirkesjefen: Egne tekster
- b. Asker menighet
- c. Heggedal menighet
- d. Holmen menighet
- e. Vardåsen menighet
- f. Østenstad menighet
- g. Kirkens feltarbeid
- h. Barnehagene
- i. Kirkegårdene
- j. Virksomhet og statistikk
- k. Økonomi
- l. Kirkebyggene
- m. Institusjonsprest
- n. Fellesrådets virksomhet og møter
- o. Verneombud og arbeidsmiljøutvalg
- p. Kirken i Nye Asker prosti
- q. Kirkevalg 2019
- r. Hendelser i 2019

### Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringene til etterretning. Fellesrådet ber om å få endelig forslag til årsrapport og regnskap forelagt i møtet 6.3.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## Sak 7/2019 Finansiering av diakonstillinger

---

Se sak 90/2018

Asker kirkelige fellesråd fattet 26.11.2018 slik vedtak: [...] Fellesrådet avventer behandlingen av budsjettet i Asker kommunestyre. Dersom delfinansiering av stillingen som diakon i Asker menighet ikke skulle komme med i budsjettet for 2019, ber fellesrådet kirkesjefen innlede dialog med Asker og Vardåsen om et mulig samarbeid om samlet 100 % stilling som diakon. Asker kirkelige fellesråd ønsker å ta godt vare på sine ansatte, også ved bemanningstilpasninger. Fellesrådet ber derfor kirkesjefen sikre forsvarlige prosesser og best mulig løsninger for alle berørte parter.

### Asker kommune

Fellesrådets anmodning om tilskudd til stilling som diakon i Asker menighet ble ikke tatt med i rådmannens innstilling. Til tross for forslag og mye positiv omtale i kommunestyremøtet, ble det ikke bevilget penger til formålet. Et enstemmig kommunestyre ba imidlertid rådmannen gå i dialog med Asker kirkelige fellesråd om et samarbeid for å opprettholde det diakonale tilbudet i Asker (Saksprotokoll Asker kommune Handlingsprogram 2019-2022, tilleggsinnstilling).

### Statsbudsjettet

Etter dette ble det i statsbudsjettet for 2019 bevilget 14 mill. kroner til nye diakonale tiltak i Den norske kirke. Kirkesjefen sendte 15.12. henvendelse med søknad til Oslo bispedømme om tildeling fra disse midlene. Neste møte i Kirkerådet er 24.-25.1. Oslo bispedømme antar at fordeling og forutsetninger vil bli tydeligere etter dette møtet.

Vi har i henvendelsen til Oslo bispedømme bedt om tilskudd til 50 % stilling til menighetsdiakon i Asker menighet og 50-100 % stilling som ungdomsdiakon i Heggedal. Se vedlegg. Stillingen i Heggedal har vi blant annet begrunnet med at Oslo biskop i sitt visitasforedrag fra Heggedal sokn (2018) peker på behov for egen diakon: «Selv om Heggedal menighet er en diakonal menighet, savner dere en egen diakonstilling. Jeg støtter dere i målsettingen om å få etablert et eget diakoniarbeid, der dere blant annet jobber målrettet mot å få ansatt en barne- og ungdomsdiakon». Vi avventer svar fra Oslo bispedømme etter 25.1.

### Samfinansiering

Fellesrådet har fra 1.1.2019 inntil 70 % ledige midler til diakon i Vardåsen. Samfinansiering av 100 stilling enten i Asker eller Heggedal kan være en mulighet for å kunne beholde, eventuelt utlyse ny 100 % stilling. Når svaret fra Oslo bispedømme foreligger, vil vi vurdere å ta ny kontakt med rådmannen for å se på muligheten for samfinansiering av en av stillingene mellom stat og kommune.

Diakonien er et av kirkens viktigste avtrykk. Målet må være å få flest mulig diakonstillinger i Asker prosti. Fagdiakonene vil også kunne bidra til flere frivillige hender i det diakonale arbeidet.

### Orientering i møtet

*Kirkesjefen orienterte om utviklingen i saken og fra møte med rådmannen 30.1.*

*Oslo bispedømme (OBD) har gitt positive signaler til å samfinansiere stillingen som diakon i Asker med Asker menighet.*

*OBD har likeledes gitt positive signaler om å finansiere ny stilling som diakon i Heggedal med 100 % i 2019 og med 50 % fra 1.1.2020, under forutsetning av at Asker kommune finansierer resterende 50 %. Rådmannen bekreftet i møtet 30.1. at Asker kommune vil vurdere å forplikte seg til slik tilskudd fra 2020, under forutsetning av at Oslo bispedømme bekrefter en langsiktig samfinansiering av stillingen.*

*Oslo bispedømmeråd fatter vedtak om tildeing av diakonstillinger i sitt møte 25.2.2019. Kirkesjefen vil deretter umiddelbart ta ny kontakt med rådmannen.*

### **Vedtak**

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringen til etterretning.

Fellesrådet ber kirkesjefen fortsatt dialogen med Oslo bispedømme og Asker kommune, med sikte på å avklare samfinansiering av diakonstillingen i Asker kommune og opprettelse av mulig ny stilling som diakon i Heggedal.



# DEN NORSKE KIRKE

## Asker kirkelige fellesråd

Asker, 15.12.2018

Oslo bispedømme

### **Nye diakonale tiltak i Asker kirkelige fellesråd**

Asker kirkelige fellesråd har uttalte behov for statlig samfinansiering til to diakonstillinger i Asker prosti– nedenfor i prioritert rekkefølge.

Fellesrådet beskriver i denne søknaden plan for samfinansiering mellom bispedømme, Asker kommune, Asker kirkelige fellesråd og berørte menighetsråd.

### **Menighetsdiakon Asker menighet**

Tiltaket er å regne som et nytt tiltak - for å unngå å måtte nedbemanne 100 % stilling som diakon i Asker sokn. Menigheten finansierer i dag 100 % stilling som diakon ved bruk av innsamlede midler. 6.11.2018 fattet imidlertid Asker menighetsråd slik vedtak: «Asker menighetsråd må konstatere at det ikke er realistisk å skulle finansiere en diakonstilling utover 50 % stilling. Menighetsrådet ber derfor Asker kirkelige fellesråd om å vurdere kutt i stillingen [...]»

Diakonen leder kirkens omsorgsarbeid i Asker menighet. I 2017 hadde diakonen ansvar for et stort antall samlinger for eldre på Askertun og Solgården, sorggrupper og tiltak knyttet til nabostøtte og hverdagsintegrering av innvandrere, flyktninger og asylsøkere. Diakonen foretok i 2017 98 hjemmebesøk. Diakonen i Asker organiserer dessuten mange frivillige i kirkens omsorgsarbeid. Stillingen kan derfor skape betydelige synergier ved å rekruttere og veilede frivillige. Dette er en profil vi er opptatt å videreutvikle.

Asker kirkelige fellesråd har behov for en samfinansiering av stillingen fra 1.1.2019. Dersom fellesrådet ikke får delfinansieringen av stillingen på plass, må fellesrådet i løpet av kort tid nedbemanne med 50 %. Stillingen koster i 100 % kr. 860 000, inkl. sosiale kostnader.

### **Ungdomsdiakon i Heggedal**

Oslo biskop peker i sitt visitasforedrag fra Heggedal sokn (2018) på behov for egen diakon: «Selv om Heggedal menighet er en diakonal menighet, savner dere en egen diakonstilling. Jeg støtter dere i målsettingen om å få etablert et eget diakoniarbeid, der dere blant annet jobber målrettet mot å få ansatt en barne- og ungdomsdiakon».

Vi vet at ungdomsmiljøet i Heggedal og i tilstøtende sokn i Nye Asker har betydelig utfordringer. Den lille kirkestaben i Heggedal klarer derfor ikke å møte et stort behov for en-til-en-samtaler og til å bemanne møteplasser for ungdom i tilstrekkelig grad. Ikke minst er det behov for en fagdiakon som også kan samarbeide med de kommunale tjenestene, og som kan veilede og støtte frivillige og den øvrige kirkestaben. Heggedal sentrum er i sterk vekst og utbygging - og vil i løpet av få år ha et betydelig økt folketall. Heggedal har derfor behov for 100 % stilling som diakon, men finansiering av 50 % stilling nå, vil også være til stor, stor hjelp.





# DEN NORSKE KIRKE

## Asker kirkelige fellesråd

Fellesrådet har fra 1.1.2019 inntil 70 % ledige midler til diakon i Vardåsen. Samfinansiering av det nye tiltaket kan skje ved at fellesrådet i samarbeid med menighetsrådene i Heggedal og Vardåsen utlyser stilling som 100 % diakon, delt mellom Heggedal og Vardåsen.

### **Nye Asker**

1.1.2020 møter et sammenslått prosti for Asker, Røyken og Hurum store diakonale utfordringer. Samfinansiering av de to stillingene vil også ha stor betydning for menighetsdiakonien på tvers i det nye prostiet. Med denne samfinansieringen på plass, vil det også kunne medvirke til å få på plass økte kommunale tilskudd i Nye Asker. Behovet ble blant annet anerkjent i Asker kommunestyre 11.12. og i møte mellom kirkelig og kommunal fellesnemnd 14.12.

Vi ser fram til positiv behandling av søknadene og til tilbakemelding ved aller første anledning.

Vennlig hilsen John

John Grimsby  
Kirkesjef

E-post: [jg323@kirken.no](mailto:jg323@kirken.no)

Telefon 415 19 365



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## **Sak 8/2019 Vedlikehold og investeringer 2019**

---

Se sak 80/2018

Asker kirkelige fellesråd fattet i møte 7.11.2018 slik vedtak: Asker kirkelige fellesråd gir tilslutning til planlagte tiltak for vedlikehold som framlagt i møtet. Tiltakene skal skje innenfor fastsatte budsjetttrammer for 2018 og eventuell bruk av ubundet disposisjonsfond for vedlikehold. Fellesrådet gir tilslutning til regulert plan for investeringer. Tiltakene skal skje innenfor rammen av budsjett for frie investeringsmidler og eventuell bruk av resterende investeringsmidler overført fra Asker kommune for 2017. Fellesrådet ber om å få forslag til rutine for prosesser knyttet til vedlikehold og investeringer sammen med forslag for investeringsbudsjett for 2019.

Se vedlagte oversikt over forbruk knyttet til vedlikehold og investeringer i 2018.

Takten i vedlikehold har økt betydelig i 2018 fra 2017.

### **Prognose for 2018**

Til vedlikehold har Asker kirkelige fellesråd i 2018 benyttet kr. 1 090 000 (prognose, regnskapet for 2018 er ikke lukket). Budsjettet for 2018 var kr. 1 165 000, med mulighet for i tillegg å kunne anvende ubenyttede vedlikeholdsmidler for 2017 med inntil kr. 1 273 000.

Til investeringer har Asker kirkelige fellesråd til disposisjon 3 millioner kroner til frie investeringer, med en reduksjon på 1 mill. kroner årlig i perioden 2018 til 2021, som er fellesrådets bidrag til innredning av Under i Vardåsen kirke. I tillegg har fellesrådet til disposisjon for investeringer 1,2 mill. fra foregående år. Prognose for 2018 er at vi har benyttet kr. 3 698 000. Det innebærer at fellesrådet fortsatt har tilgjengelig kr. 571 000 i frie (kommunale) midler til investeringer.

### **Budsjett 2019**

Foreløpige tiltak og budsjett for 2019 er under arbeid i samarbeid med Bygningsutvalget, med utgangspunkt i innspill fra menighetsrådenes eiendomsutvalg. Foreløpig budsjett for 2019 ble redegjort for i møtet.

### **Vedtak**

Asker kirkelige fellesråd gir tilslutning til foreløpig plan for tiltak for vedlikehold som framlagt i møtet. Tiltakene skal skje innenfor fastsatte budsjetttrammer for 2018 og eventuell bruk av ubundet disposisjonsfond for vedlikehold.

Fellesrådet gir tilslutning til foreløpig plan for investeringer. Tiltakene skal skje innenfor rammen av budsjett for frie investeringsmidler og eventuell bruk av resterende investeringsmidler overført fra Asker kommune.

Fellesrådet ber om å få budsjett for vedlikehold og investeringer i 2019 lagt fram i møtet 6.3.



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## Sak 9/2019 Orienteringer

---

- a. Menighetene orienterer
- b. Prosten orienterer
- c. Ny driftsbygning Asker kirkegård
- d. Urnelund Vardåsen
- e. Nytt bygg Kirkens feltarbeid Askerholmen
- f. Askertun
- g. Prosjekt kirkebygg: Vardåsen og Asker
- h. Ansettelse m.m.

### Vedtak

Asker kirkelige fellesråd tar orienteringene til etterretning



# DEN NORSKE KIRKE

Asker kirkelige fellesråd

## **Sak 10/2019 Eventuelt**

---

Ingen saker.